招商银行股份有限公司广州分行 结构性存款 121,440,000.00 2021/10/11 2022/1/11 -  未到期

上海浦东发展银行股份有限公司广州分行 结构性存款 90,000,000.00 2021/11/12 2022/2/11 -  未到期

2021 年年度报告

116 / 265

东亚银行（中国）有限公司广州分行 结构性存款 50,000,000.00 2021/11/9 2022/2/7 -  未到期

东亚银行（中国）有限公司广州分行 结构性存款 60,000,000.00 2021/11/18 2022/2/18 -  未到期

上海浦东发展银行股份有限公司广州分行 利多多通知存款 10,000,000.00 2021/11/11 无固定期限 27,595.08 未赎回

上海浦东发展银行股份有限公司广州分行 利多多通知存款 30,000,000.00 2021/11/12 无固定期限 82,785.23 未赎回

上海浦东发展银行股份有限公司广州分行 利多多通知存款 10,000,000.00 2021/11/18 无固定期限 23,648.27 未赎回

合计 / 4,583,340,000.00 / / 35,609,621.64 /

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2021 年 4 月 19 日，公司第五届董事会第八次会议、第五届监事会第五次会议，审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，

同意公司部分超额募集资金 47,350.00 万元用于永久补充流动资金，公司承诺每 12 个月内累计使用超募资金用于补充流动资金的金额将不超过超募资金

总额的 30.00%；本次使用超募资金永久补充流动资金不会影响公司募集资金投资计划正常进行；在补充流动资金后的 12 个月内不进行高风险投资以及

为他人提供财务资助。公司独立董事及保荐机构对该事项均发表了同意意见。详见公司披露的《关于使用部分超募资金永久补充流动资金公告》（公告

编号 2021-008）。

截至 2021 年 12 月 31 日，公司已使用 37,296.00 万元超募资金进行了永久补充流动资金；公司不存在用超募资金归还银行贷款情况。

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

117 / 265

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 46,457,857 100.00 1,991,443   -608,135 1,383,308 47,841,165 77.23

1、国家持股

2、国有法人持股   412,180   -17,300 394,880 394,880 0.64

3、其他内资持股 46,457,857 100.00 1,578,792   -590,364 988,428 47,446,285 76.59

其中：境内非国有法人持股 14,982,857 32.25 1,578,792   -590,364 988,428 15,971,285 25.78

境内自然人持股 31,475,000 67.75   31,475,000 50.81

4、外资持股   471   -471 0 0 0.00

其中：境外法人持股   471   -471 0 0 0.00

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   13,494,557   608,135 14,102,692 14,102,692 22.77

1、人民币普通股   13,494,557   608,135 14,102,692 14,102,692 22.77

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 46,457,857 100.00 15,486,000   15,486,000 61,943,857 100.00

2021 年年度报告

118 / 265

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证券监督管理委员会作出的《关于同意广州中望龙腾软件股份有限公司首次公开发

行股票注册的批复》（证监许可[2021] 348 号）及上海证券交易所作出的《关于广州中望龙腾软件

股份有限公司人民币普通股股票科创板上市交易的公告》（上证公告（股票）[2021] 40 号），公

司于 2021 年 3 月 11 日首次公开发行股票并在科创板上市。本次发行人民币普通股（A 股）1,548.60

万股，发行后，本公司的总股本为 6,194.3857 万股，其中有限售条件流通股为 48,449,300 股，无

限售条件流通股为 13,494,557 股。详情请查阅公司于 2021 年 3 月 10 日刊登在上海证券交易所网

站 www.sse.com.cn 及指定媒体的《中望软件首次公开发行股票科创板上市公告书》。

2021 年 9 月 13 日起上市流通的限售股为公司首次公开发行网下配售限售股，限售期自公司